
Contacto

Teléfono 918860003
Fax 918861143
Correo Electrónico contratacion@ayto-meco.es

Dirección Postal

Plaza de la Villa número 1
(28880) Meco España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4148/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-12-2020
a las 14:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Meco
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IN%2BDJJgrO7Crz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato será la realización de determinadas obras denominadas
“acondicionamiento y mejora paisajística del parque de la dehesa de Meco”.

Valor estimado del contrato 304.840,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 368.857,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 304.840,98 EUR.

Clasificación CPV
45112500 - Trabajos de movimiento de tierras.
45112700 - Trabajos de paisajismo.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45231400 - Trabajos de construcción de líneas de conducción eléctrica.
45232100 - Obras auxiliares para tuberías de agua.
45232121 - Trabajos de construcción de canalizaciones de riego.
45262522 - Trabajos de mampostería.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: Ver cláusula 11 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A un solo lote

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IN%2BDJJgrO7Crz3GQd5r6SQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora de la oferta económica. Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Ver cláusulaExpresión de evaluación 

13.1.1.2.2. del PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejoras técnicas definidas. Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Ver cláusulaExpresión de evaluación 

13.1.1.2.1. del PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Cada persona
licitadora solo podrá presentar proposiciones a un solo lote. Cualquier presentación de ofertas a más de un lote
supondrá la exclusión de todas las ofertas.

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Acondicionamiento del terreno y movimiento de tierras. Objeto del lote:
comprende las obras y acondicionamiento de terreno y movimiento de las tierras.

Presupuesto base de licitación
Importe 46.636,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.542,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FELITRANS, S.L.
NIF B80111941
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.253,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.657,09 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora de la oferta económica. Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Ver cláusulaExpresión de evaluación 

13.1.2.2.2. del PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejoras técnicas definidas. Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4148/2020
Fecha de Formalización 10/12/2020

Contrato

Lote 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=19f95225-d161-4296-ad5f-57b416a83cf0
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/12/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la única empresa que ha concurrido a la Licitación del Lote 1 y cumplir con todos los requisitos de
la licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mampostería en canales y ornamentación con piedras. Objeto del lote: el
presente lote comprende las obras de revestimiento de canales y ornamentación con piedras.

Presupuesto base de licitación
Importe 121.392,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.324,27 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=19f95225-d161-4296-ad5f-57b416a83cf0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=19f95225-d161-4296-ad5f-57b416a83cf0


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: 50Ponderación 
: Ver cláusulaExpresión de evaluación 

13.1.2.2.1. del PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Excavaciones y Obras Fersan S.L.
NIF B82102906
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 94.293,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 114.094,92 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4148/2020
Fecha de Formalización 11/12/2020

Contrato

Lote 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6c55c57c-92f7-4ad7-a005-736a22ef49d0
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/12/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la única empresa que ha concurrido a la Licitación del Lote 2 y cumplir con todos los requisitos de
la licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Instalaciones hidráulicas y eléctricas. Objeto del lote: el presente lote
comprende las obras de instalaciones hidráulicas y eléctricas

Presupuesto base de licitación
Importe 132.342,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 109.374,29 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6c55c57c-92f7-4ad7-a005-736a22ef49d0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6c55c57c-92f7-4ad7-a005-736a22ef49d0


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora de la oferta económica. Lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Ver cláusulaExpresión de evaluación 

13.1.3.2.2. del PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejoras técnicas definidas. Lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Ver cláusulaExpresión de evaluación 

13.1.3.2.1. del PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

VIAGUA S.L.
NIF B80856685
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 98.427,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 119.097,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4148/2020
Fecha de Formalización 11/12/2020

Contrato

Lote 3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6a2f50cc-707d-4a4f-9501-8215395cf36e
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/12/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la única empresa que ha concurrido a la Licitación del Lote 3 y cumplir con todos los requisitos de
la licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/12/2020

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6a2f50cc-707d-4a4f-9501-8215395cf36e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6a2f50cc-707d-4a4f-9501-8215395cf36e


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora de la oferta económica. Lote 4
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Ver cláusulaExpresión de evaluación 

13.1.4.2.2. del PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejoras técnicas definidas. Lote 4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Ver cláusulaExpresión de evaluación 

13.1.4.2.1 del PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Obra Paisajismo y mobiliario urbano. Objeto del lote: el presente lote
comprende las obras de jardinería y mobiliario urbano

Presupuesto base de licitación
Importe 68.485,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.599,78 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PAISAJES SOSTENIBLES S.L.
Identificador empresa B85240646
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.599,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.595,24 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4148/2020



Lugar

Ayuntamiento de Meco

Dirección Postal

Plaza de la Villa número 1
(28880) Meco España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/11/2020 a las 13:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más baja 47.599,37 EUR.
Precio de la oferta más alta 56.599,76 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Fecha de Formalización 11/12/2020

Contrato

Lote 4.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b06ac819-189f-4572-b334-937a2ab767ed
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/12/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la empresa admitida a la Licitación del Lote 4, cumplir con todos los requisitos de la licitación y
haber obtenido mayor puntuación en la clasificación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Cada persona licitadora
solo podrá presentar proposiciones a un solo lote. Cualquier presentación de ofertas a más de un lote supondrá la
exclusión de todas las ofertas.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/11/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/11/2020 a las 14:00

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b06ac819-189f-4572-b334-937a2ab767ed
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b06ac819-189f-4572-b334-937a2ab767ed


Lugar

Ayuntamiento de Meco

Dirección Postal

Plaza de la Villa número 1
(28880) Meco España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 04/11/2020 a las 13:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Meco

Dirección Postal

Plaza de la Villa número 1
(28880) Meco España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/11/2020 a las 13:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ayuntamiento de Meco

Dirección Postal

Plaza de la Villa número 1
(28880) Meco España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/11/2020 a las 13:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ayuntamiento de Meco

Dirección Postal

Plaza de la Villa número 1
(28880) Meco España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/11/2020 a las 13:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ne2lGA7VgtrnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Otras mejoras a proponer por el contratista
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000006092585 |  2020-494006 | mié, 30 dic 2020 14:06:33:533 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128303963307710864981435296643651767985 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ne2lGA7VgtrnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

